



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**  
**PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS**

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Medicamentos, para atendimento das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde.

Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade de medida	Quantidade	Valor máximo aceitável	Total
1	AAS - ácido acetil salicílico 100mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
2	Acebrofilina xarope adulto	Frasco	3.000,00	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
3	Acebrofilina xarope pediátrico	Frasco	3.000,00	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00
4	Acetilcisteína xarope 20mg/100ml	Frasco	2.250,00	R\$ 6,35	R\$ 14.287,50
5	Aciclovir 250mg	Ampola	750	R\$ 9,42	R\$ 7.065,00
6	Ácido fólico 5 mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,06	R\$ 9.000,00
7	Albendazol 400mg	Comprimido	30.000,00	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
8	Albendazol 40mg/ml susp oral	Frasco	9.000,00	R\$ 1,04	R\$ 9.360,00
9	Amoxicilina 250 mg suspensão	Frasco	6.000,00	R\$ 5,86	R\$ 35.160,00
10	Amoxicilina 500 mg cápsula	Comprimido	120.000,00	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
11	Ampicilina 500mg	Comprimido	135.000,00	R\$ 0,40	R\$ 54.000,00
12	Ampicilina 50mg/ml frasco 60ml	Frasco	6.000,00	R\$ 4,33	R\$ 25.980,00
13	Atenolol 100mg	Comprimido	30.000,00	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
14	Atenolol 25mg	Comprimido	75.000,00	R\$ 0,07	R\$ 5.250,00
15	Atenolol 50mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
16	Azitromicina 500mg	Comprimido	12.000,00	R\$ 1,37	R\$ 16.440,00
17	Azitromicina 600mg susp.	Frasco	3.750,00	R\$ 9,43	R\$ 35.362,50



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

18	Benzoato de benzila - 100ml	Frasco	450	R\$ 4,88	R\$ 2.196,00
19	Benzoilmetronidazol 40mg/ml	Frasco	3.750,00	R\$ 7,08	R\$ 26.550,00
20	Bisacodil 5mg	Comprimido	1.500,00	R\$ 0,25	R\$ 375,00
21	Brometo de ipratropio 0,25mg/ml - 20ml	Frasco	4.950,00	R\$ 1,34	R\$ 6.633,00
22	Bromidrato de fenoterol 0,25 mg 20ml	Frasco	4.950,00	R\$ 6,45	R\$ 31.927,50
23	Bromoprida 4mg/ml 20ml	Frasco	3.000,00	R\$ 2,64	R\$ 7.920,00
24	Butilbrometo de Escopolamina 10mg/ml - 20ml	Frasco	3.000,00	R\$ 8,37	R\$ 25.110,00
25	Captopril 25mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,06	R\$ 9.000,00
26	Captopril 50mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
27	Cetoconazol 200 mg	Comprimido	60.000,00	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
28	Cetoconazol 30 gr - creme	Bisnaga	6.000,00	R\$ 4,75	R\$ 28.500,00
29	Cloridrato de ambroxol 6mg/ml frasco com 120ml	Frasco	6.000,00	R\$ 2,34	R\$ 14.040,00
30	Cloridrato de ambroxol 3mg/ml frasco 120 ml	Frasco	6.000,00	R\$ 2,34	R\$ 14.040,00
31	Cefalexina 250 Mg/ 5 MI - Suspensao Oral - Frasco C/ 100 ML.	Frasco	6.000,00	R\$ 9,23	R\$ 55.380,00
32	Cefalexina Dosagem 500mg	Cápsula	75.000,00	R\$ 0,74	R\$ 55.500,00
33	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg	Comprimido	75.000,00	R\$ 0,26	R\$ 19.500,00
34	Cloridrato de metformina 850mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00
35	Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml - 10ml	Frasco	3.000,00	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
36	Cloridrato de propanolol 40mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>37</b>	Dexametasona, Dosagem 0,1%, Apresentação Creme	Bisnaga	15.000,00	R\$ 0,97	R\$ 14.550,00
<b>38</b>	Dexametasona 0,1 mg 120mL	Frasco	6.000,00	R\$ 8,88	R\$ 53.280,00
<b>39</b>	Diclofenaco de sódio 50mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00
<b>40</b>	Diclofenaco de sódio, Concentração 10 Mg/G, 60g gel	Bisnaga	2.250,00	R\$ 4,91	R\$ 11.047,50
<b>41</b>	Diclofenaco resinato, Concentração 15 Mg/ML, Frasco 20ml	Frasco	6.000,00	R\$ 5,07	R\$ 30.420,00
<b>42</b>	Digoxina 0,25mg	Comprimido	105.000,00	R\$ 0,16	R\$ 16.800,00
<b>43</b>	Dipirona sódica 500mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00
<b>44</b>	Dipirona sódica 500mg/ml 10ml	Frasco	10.500,00	R\$ 1,05	R\$ 11.025,00
<b>45</b>	Domperidona 1mg/ml 100ml	Frasco	375	R\$ 12,38	R\$ 4.642,50
<b>46</b>	Enalapril 10mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00
<b>47</b>	Enalapril 20mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
<b>48</b>	Eritromicina 500mg	Comprimido	7.500,00	R\$ 2,08	R\$ 15.600,00
<b>49</b>	Fluconazol 150mg	Cápsula	120.000,00	R\$ 0,42	R\$ 50.400,00
<b>50</b>	Furosemida 40mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
<b>51</b>	Glibenclamida 5mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
<b>52</b>	Glicerina bidestilada, frasco 100ml	Frasco	450	R\$ 7,52	R\$ 3.384,00
<b>53</b>	Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00
<b>54</b>	Hidróxido de alumínio, concentração 60mg/ml, Suspensão Oral, frasco de 240 ml	Frasco	3.000,00	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
<b>55</b>	Ibuprofeno 300mg	Comprimido	75.000,00	R\$ 0,17	R\$ 12.750,00
<b>56</b>	Ibuprofeno 50mg/ml, frasco	Frasco	12.000,00	R\$ 1,37	R\$ 16.440,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	30ml				
57	Ibuprofeno 600mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00
58	Insulina de Origem Humana, Tipo Nph, Dosagem 100U/ml, Aplicação Injetável, Frasco 10ml	Ampola	600	R\$ 42,12	R\$ 25.272,00
59	Insulina de Origem Humana, Tipo Regular Dosagem 100U/ml, Aplicação Injetável, Frasco 10ml	Ampola	600	R\$ 40,94	R\$ 24.564,00
60	Lactulose, Concentração 667 Mg/MI, Forma Farmacêutica Xarope, Frasco 100ml	Frasco	1.200,00	R\$ 8,95	R\$ 10.740,00
61	Losartana potássica 50mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
62	Dexclorfeniramina Maleato, Dosagem 0,4 Mg/MI, Apresentação Solução Oral, Frasco 100ml	Frasco	3.000,00	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
63	Mebendazol 100mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,40	R\$ 60.000,00
64	Mebendazol, Dosagem 20 Mg/MI, Apresentação Suspensão Oral, Frasco 30 ml	Frasco	7.500,00	R\$ 1,67	R\$ 12.525,00
65	Metildopa 250mg	Comprimido	90.000,00	R\$ 0,46	R\$ 41.400,00
66	Metildopa 500 mg	Comprimido	45.000,00	R\$ 1,25	R\$ 56.250,00
67	Metronidazol, Concentração 100 Mg/G, Forma Farmaceutica Gel Vaginal, Características Adicionais C/ Aplicadores	Bisnaga	7.500,00	R\$ 6,12	R\$ 45.900,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>68</b>	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM NISTATINA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 20.000UI/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME VAGINAL	Bisnaga	4.500,00	R\$ 6,54	R\$ 29.430,00
<b>69</b>	Metronidazol 250mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
<b>70</b>	Miconazol Nitrato, Dosagem 2%, Apresentação Creme Vaginal, com aplicadores	Bisnaga	7.500,00	R\$ 6,42	R\$ 48.150,00
<b>71</b>	Neomicina, Composição Associada Com Bacitracina, Concentração 5Mg + 250Ui/G, Tipo Medicamento Pomada, 15 gramas	Bisnaga	12.000,00	R\$ 2,52	R\$ 30.240,00
<b>72</b>	Nifedipina 10mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,19	R\$ 28.500,00
<b>73</b>	Nifedipina 20mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
<b>74</b>	Nimesulida 100 mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,27	R\$ 40.500,00
<b>75</b>	Nimesulida, Dosagem 50 Mg/ML, Apresentação Solução Oral- Gotas	Frasco	10.500,00	R\$ 1,60	R\$ 16.800,00
<b>76</b>	Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50 ml	Frasco	10.500,00	R\$ 4,13	R\$ 43.365,00
<b>77</b>	Nistatina, Dosagem 25.000 Ui/G, Apresentação Creme Vaginal	Bisnaga	4.500,00	R\$ 4,13	R\$ 18.585,00
<b>78</b>	Óleo mineral 100ml	Frasco	6.300,00	R\$ 3,00	R\$ 18.900,00
<b>79</b>	Omeprazol 20mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>80</b>	Pomada para assaduras contendo colecalciferol 900UI/g, óxido de zinco 150mg/g e palmitato de retinol 5000UI/g, para uso tópico, bisnaga contendo 45g	Bisnaga	3.000,00	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00
<b>81</b>	Paracetamol - 200mg/ml 10 ml gotas	Frasco	15.000,00	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
<b>82</b>	Paracetamol, Apresentação Associado Com Codeína, Dosagem 500Mg + 30Mg	Comprimido	75.000,00	R\$ 0,44	R\$ 33.000,00
<b>83</b>	Paracetamol 750mg Comprimidos	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
<b>84</b>	Prednisolona 3mg 60ml	Frasco	300	R\$ 3,73	R\$ 1.119,00
<b>85</b>	Prednisona 20mg	Comprimido	75.000,00	R\$ 0,21	R\$ 15.750,00
<b>86</b>	Prednisona 5mg	Comprimido	75.000,00	R\$ 0,11	R\$ 8.250,00
<b>87</b>	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	Envelope	10.500,00	R\$ 0,65	R\$ 6.825,00
<b>88</b>	Salbutamol, Dosagem: 2 M, frasco 120 ml	Frasco	1.500,00	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
<b>89</b>	Secnidazol 1000mg	Comprimido	60.000,00	R\$ 0,71	R\$ 42.600,00
<b>90</b>	Simeticona 75mg/ml - 10ml	Frasco	4.500,00	R\$ 1,11	R\$ 4.995,00
<b>91</b>	Sinvastatina 20mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
<b>92</b>	Sinvastatina 40mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
<b>93</b>	Soro fisiológico p/curativo 500	Frasco	2.250,00	R\$ 2,70	R\$ 6.075,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	ml				
<b>94</b>	Sulfadiazina de prata 1% 30g	Bisnaga	7.500,00	R\$ 5,35	R\$ 40.125,00
<b>95</b>	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 40MG + 8MG/ ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL50ml	Frasco	9.000,00	R\$ 3,33	R\$ 29.970,00
<b>96</b>	Sulfametoxazol+trimetropina 400mg+80mg	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00
<b>97</b>	Sulfato Ferroso, Concentração 5 Mg/ML, Forma Farmaceutica Xarope, 100 ml	Frasco	3.000,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
<b>98</b>	Sulfato Ferroso, Dosagem Ferro 25Mg/ML De Ferro li, Forma Farmacêutica Solução oral- Gotas,Frasco de 30 ml	Frasco	6.000,00	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
<b>99</b>	Sulfato Ferroso, Dosagem Ferro 40Mg De Ferro li	Comprimido	150.000,00	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
<b>100</b>	Tiamina, Dosagem 300 Mg	Comprimido	45.000,00	R\$ 0,42	R\$ 18.900,00
<b>101</b>	Rivaroxabana, Concentração 20 Mg	Comprimido	1.008,00	R\$ 6,93	R\$ 6.985,44
<b>102</b>	Levotiroxina Sódica, Dosagem 25 Mcg	Comprimido	540	R\$ 0,13	R\$ 70,20
<b>103</b>	Ácido Ascórbico, Dosagem 100 Mg/ML, Tipo Uso Injetável	Ampola	1.500,00	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
<b>104</b>	Ácido tranexâmico 250mg	Ampola	1.500,00	R\$ 3,82	R\$ 5.730,00
<b>105</b>	Adenosina, Dosagem 3 Mg/ML, Indicação Solução Injetável	Ampola	300	R\$ 14,87	R\$ 4.461,00
<b>106</b>	Água para injeção 10ml	Ampola	19.500,00	R\$ 0,39	R\$ 7.605,00
<b>107</b>	Albumina humana 20% 50 ml	Frasco	450	R\$ 138,82	R\$ 62.469,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>108</b>	Amicacina 250mg/ml	Ampola	450	R\$ 3,19	R\$ 1.435,50
<b>109</b>	Amicacina 50mg/ml	Ampola	450	R\$ 2,98	R\$ 1.341,00
<b>110</b>	Aminofilina 0,24mg/10ml inj	Ampola	750	R\$ 1,55	R\$ 1.162,50
<b>111</b>	Ampicilina, Dosagem 500 Mg, Tipo Uso Injetavel	Ampola	1.500,00	R\$ 3,17	R\$ 4.755,00
<b>112</b>	Atracúrio Besilato, Dosagem 10 Mg/MI, Indicação Solução Injetável, Ampola 2,5 ml	Ampola	150	R\$ 19,22	R\$ 2.883,00
<b>113</b>	Atracúrio Besilato, Dosagem 10 Mg/MI, Indicação Solução Injetável, Ampola 5 ml	Ampola	150	R\$ 30,54	R\$ 4.581,00
<b>114</b>	Brometo De N Butil Escopolamina 20 Mg/MI Solução Injetável Ampola Com 1 MI	Ampola	1.500,00	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
<b>115</b>	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	3.750,00	R\$ 4,25	R\$ 15.937,50
<b>116</b>	Benzilpenicilina, Apresentação Potássica, Dosagem 5.000.000Ui, Uso Injetável	Ampola	450	R\$ 8,40	R\$ 3.780,00
<b>117</b>	Benzilpenicilina benzatina pó p/ sol.inj. 1.200.000 UI	Ampola	3.000,00	R\$ 9,21	R\$ 27.630,00
<b>118</b>	Benzilpenicilina benzatina pó p/ sol.inj. 600.000 UI	Ampola	3.000,00	R\$ 9,73	R\$ 29.190,00
<b>119</b>	Betametasona 4mg	Ampola	1.500,00	R\$ 4,88	R\$ 7.320,00
<b>120</b>	Bicarbonato de sódio 10% 10ml	Ampola	900	R\$ 1,08	R\$ 972,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>121</b>	Bicarbonato de sódio 8,4% 10ml	Ampola	1.200,00	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00
<b>122</b>	Bromoprida 5mg/2ml	Ampola	3.000,00	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
<b>123</b>	Carvedilol 12,5mg	Comprimido	4.500,00	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00
<b>124</b>	Carvedilol 25mg	Comprimido	4.500,00	R\$ 0,19	R\$ 855,00
<b>125</b>	Carvedilol 3,125mg	Comprimido	4.500,00	R\$ 0,19	R\$ 855,00
<b>126</b>	Cefalotina Sódica, Concentração 1 G, Forma Farmaceutica Pó Liófilo P/ Injetável + Diluente	Ampola	6.000,00	R\$ 6,15	R\$ 36.900,00
<b>127</b>	Cefepima Cloridrato, Concentração 1 G, Forma Farmaceutica Pó Liófilo P/ Injetável	Ampola	1.500,00	R\$ 11,31	R\$ 16.965,00
<b>128</b>	Cefotaxima 1g	Ampola	1.500,00	R\$ 22,20	R\$ 33.300,00
<b>129</b>	Ceftazidima 1g	Ampola	1.500,00	R\$ 19,47	R\$ 29.205,00
<b>130</b>	Ceftriaxona 1g	Ampola	10.500,00	R\$ 6,32	R\$ 66.360,00
<b>131</b>	Cetoprofeno 100Mg Im Ampola	Ampola	7.500,00	R\$ 1,83	R\$ 13.725,00
<b>132</b>	Cetoprofeno IV 100mg	Ampola	3.000,00	R\$ 4,16	R\$ 12.480,00
<b>133</b>	Cimetidina 150mg/ml	Ampola	1.500,00	R\$ 1,46	R\$ 2.190,00
<b>134</b>	Clindamicina 600mg Clindamicina, Dosagem 150 Mg/ML, Apresentação Solução Injetável	Ampola	2.250,00	R\$ 4,34	R\$ 9.765,00
<b>135</b>	Clopidogrel 75mg	Comprimido	7.500,00	R\$ 0,67	R\$ 5.025,00
<b>136</b>	Cloranfenicol 1g	Ampola	1.500,00	R\$ 6,34	R\$ 9.510,00
<b>137</b>	Suxametônio Cloreto, Dosagem 100 Mg, Indicação Injetável	Ampola	150	R\$ 19,82	R\$ 2.973,00
<b>138</b>	Amiodarona, Dosagem 50Mg/ML, Indicação Injetável, Ampola com 3ml	Ampola	1.950,00	R\$ 2,74	R\$ 5.343,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>139</b>	Amiodarona, Dosagem 200 Mg	Comprimido	12.000,00	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
<b>140</b>	Bupivacaína Cloridrato, Apresentação Associada À Epinefrina, Dosagem 0,5% + 1/200.000Ui, Tipo Solução Injetável, Frasco com 20ml	Ampola	300	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00
<b>141</b>	Bupivacaína Cloridrato, Pureza 0,5%, Apresentação Solução Injetável, Frasco com 20ml	Ampola	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
<b>142</b>	Bupivacaína Cloridrato, Apresentação Associada À Glicose, Dosagem 0,5% + 8%, Tipo Solução Injetável, Ampola com 4ml	Ampola	450	R\$ 4,87	R\$ 2.191,50
<b>143</b>	Ciprofloxacino Cloridrato, Dosagem 2 Mg/MI, Apresentação Solução Injetável, Bolsa com 100ml	Bolsa	750	R\$ 19,47	R\$ 14.602,50
<b>144</b>	Cloridrato de dobutamina 12,5mg/ml - 20ml	Ampola	750	R\$ 8,36	R\$ 6.270,00
<b>145</b>	Cloridrato de dopamina 5mg/ml	Ampola	1.500,00	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00
<b>146</b>	Epinefrina, Dosagem 1Mg/MI, Uso Solução Injetável	Ampola	4.500,00	R\$ 2,06	R\$ 9.270,00
<b>147</b>	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml	Ampola	1.500,00	R\$ 2,19	R\$ 3.285,00
<b>148</b>	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml	Ampola	750	R\$ 4,82	R\$ 3.615,00
<b>149</b>	Cloridrato de isoxsuprina 5mg/ml, Ampola com 2ml	Ampola	150	R\$ 13,81	R\$ 2.071,50
<b>150</b>	Cloridrato de lidocaína 100mg/ml spray	Frasco	450	R\$ 59,92	R\$ 26.964,00
<b>151</b>	Cloridrato de lidocaína 2% 20ml com epinefrina	Ampola	900	R\$ 6,98	R\$ 6.282,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>152</b>	Cloridrato de lidocaína 2% 20ml s/v construtor	Ampola	2.700,00	R\$ 3,07	R\$ 8.289,00
<b>153</b>	Cloridrato de lidocaína 2% gel	Bisnaga	6.000,00	R\$ 2,34	R\$ 14.040,00
<b>154</b>	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml	Ampola	5.100,00	R\$ 0,31	R\$ 1.581,00
<b>155</b>	Colagenase, Apresentação Associada Com Cloranfenicol, Concentração 0,6Ui + 1%, Uso Pomada	Bisnaga	938,00	R\$ 22,26	R\$ 20.879,88
<b>156</b>	Vitaminas do Complexo B, injetável	Ampola	3.000,00	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
<b>157</b>	Curativo carvão ativado com prata 10x10cm	Unidade	300	R\$ 47,56	R\$ 14.268,00
<b>158</b>	Deslanosideo 0,2mg/ml 2ml inj	Ampola	450	R\$ 2,07	R\$ 931,50
<b>159</b>	Dexametasona 4mg/ml	Ampola	9.000,00	R\$ 1,83	R\$ 16.470,00
<b>160</b>	Diclofenaco de sódio 25mg/ml - 3ml	Ampola	3.000,00	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
<b>161</b>	Dipirona sódica 1g	Ampola	9.000,00	R\$ 0,53	R\$ 4.770,00
<b>162</b>	Dipropionato de beclometasona 2ml	Flaconete	750	R\$ 4,98	R\$ 3.735,00
<b>163</b>	Enoxaparina sódica 20mg	Ampola	300	R\$ 18,70	R\$ 5.610,00
<b>164</b>	Enoxaparina sódica 40mg	Ampola	300	R\$ 23,15	R\$ 6.945,00
<b>165</b>	Enoxaparina sódica 60mg	Ampola	300	R\$ 32,24	R\$ 9.672,00
<b>166</b>	Ergometrin inj	Ampola	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
<b>167</b>	Eritromicina, Apresentação Estolato, Concentração 50 Mg/MI, Uso Suspensão Oral, Frasco 60ml	Frasco	750	R\$ 6,44	R\$ 4.830,00
<b>168</b>	Espironolactona 100mg	Comprimido	15.000,00	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

169	Espironolactona 25mg	Comprimido	30.000,00	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
170	Fitomenadiona 10mg inj.	Ampola	750	R\$ 1,74	R\$ 1.305,00
171	Fosfato sód. Monob.+fosfato sód.dibásico - fleet enema	Frasco	450	R\$ 4,55	R\$ 2.047,50
172	Furosemida 20mg/2ml inj.	Ampola	3.000,00	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
173	Gentamicina 20mg/ml	Ampola	1.500,00	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00
174	Gentamicina 40mg/ml	Ampola	1.500,00	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00
175	Gentamicina 80mg/ml	Ampola	1.500,00	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
176	Gluconato de cálcio 10% 10ml	Ampola	450	R\$ 2,20	R\$ 990,00
177	Hemitartarato de norepinefrina 2mg/ml	Ampola	900	R\$ 9,76	R\$ 8.784,00
178	Heparina sódica 5000ui 0,25ml	Ampola	1.500,00	R\$ 19,69	R\$ 29.535,00
179	Hidrocortisona 100mg inj.	Ampola	2.250,00	R\$ 3,07	R\$ 6.907,50
180	Hidrocortisona 500mg inj.	Ampola	1.800,00	R\$ 7,37	R\$ 13.266,00
181	Hidroxido de ferro III 5ml	Ampola	600	R\$ 9,86	R\$ 5.916,00
182	Imunoglobulina humana 300mg	Ampola	45	R\$ 233,10	R\$ 10.489,50
183	Levofloxacino 5mg/ml 100ml - Bolsas	Bolsa	750	R\$ 18,55	R\$ 13.912,50
184	Meropenem 500mg	Ampola	375	R\$ 13,34	R\$ 5.002,50
185	Metilergometrina 0,2mg/1ml EV	Ampola	600	R\$ 1,54	R\$ 924,00
186	Metilprednisolona 500mg	Ampola	450	R\$ 20,92	R\$ 9.414,00
187	Metilsulfato de neostigmina 0,5mg/ml	Ampola	450	R\$ 0,88	R\$ 396,00
188	Metoprolol 5mg	Ampola	15	R\$ 15,31	R\$ 229,65
189	Metronidazol, Dosagem 5Mg/MI, Apresentação Solução Injetável, Apresentação Bolsas	Bolsa	1.500,00	R\$ 3,18	R\$ 4.770,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	100ml				
<b>190</b>	Minilax, caixa com 7 bisnagas	Caixa	30	R\$ 39,66	R\$ 1.189,80
<b>191</b>	Mono dinitrato de isossorbida 5mg	Comprimido	76.500,00	R\$ 0,34	R\$ 26.010,00
<b>192</b>	Mucopolissacarídeo, Composição Em Sal Polissulfato, Concentração 5 Mg/G, Formafarmacêutica Pomada	Bisnaga	300	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00
<b>193</b>	Nitroglicerina 5mg/ml 10ml	Ampola	30	R\$ 31,89	R\$ 956,70
<b>194</b>	Nitroglicerina 5mg/ml 5ml	Ampola	30	R\$ 36,42	R\$ 1.092,60
<b>195</b>	Nitroprussiato de sódio 25mg/ml	Ampola	30	R\$ 17,36	R\$ 520,80
<b>196</b>	Ocitocina 5ui/ml	Ampola	3.000,00	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
<b>197</b>	Omeprazol injetável	Ampola	2.250,00	R\$ 33,21	R\$ 74.722,50
<b>198</b>	Oxacilina 500mg	Ampola	3.000,00	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00
<b>199</b>	Piperacilina, Composição Associada Com Tazobactama, Concentração 4G + 500Mg, Aplicação Injetável	Ampola	225	R\$ 19,99	R\$ 4.497,75
<b>200</b>	Propatilnitrato 10mg	Comprimido	750	R\$ 0,63	R\$ 472,50
<b>201</b>	Sacharomyces cerevisai infantil	Frasco	4.500,00	R\$ 8,57	R\$ 38.565,00
<b>202</b>	Sildenafil 50 mg	Comprimido	900	R\$ 0,82	R\$ 738,00
<b>203</b>	soro fisiológico 0,9% 100ml	Bolsa	15.000,00	R\$ 2,24	R\$ 33.600,00
<b>204</b>	soro fisiológico 0,9% 250 ml	Bolsa	15.000,00	R\$ 2,41	R\$ 36.150,00
<b>205</b>	soro fisiológico 0,9% 500ml	Bolsa	15.000,00	R\$ 3,28	R\$ 49.200,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>206</b>	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 80MG + 16MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	750	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00
<b>207</b>	Sulfadiazina de prata 1% 400g	Pote	825	R\$ 42,42	R\$ 34.996,50
<b>208</b>	Sulfato de atropina 0,25mg/ml inj.	Ampola	2.250,00	R\$ 1,09	R\$ 2.452,50
<b>209</b>	Sulfato de magnésio 10% 10ml	Ampola	150	R\$ 1,29	R\$ 193,50
<b>210</b>	Sulfato de magnésio 50% 10ml	Ampola	1.650,00	R\$ 5,52	R\$ 9.108,00
<b>211</b>	Surfactante pulmonar exógeno 1,5ml	Ampola	23	R\$ 1.278,06	R\$ 29.395,38
<b>212</b>	Surfactante pulmonar exógeno 3ml	Ampola	45	R\$ 1.723,08	R\$ 77.538,60
<b>213</b>	Terbutalina 0,5 mg inj	Ampola	150	R\$ 2,49	R\$ 373,50
<b>214</b>	Vancomicina 500mg	Ampola	1.500,00	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00
<b>215</b>	Abaixador de língua Pacotes c/ 100	Pacote	1.800,00	R\$ 4,23	R\$ 7.614,00
<b>216</b>	Absorvente pós-parto c/ 20	Pacote	1.500,00	R\$ 6,01	R\$ 9.015,00
<b>217</b>	Acetona de 1000 ml	Frasco	150	R\$ 44,66	R\$ 6.699,00
<b>218</b>	Ácido graxos essenciais 200ml	Frasco	1.500,00	R\$ 7,48	R\$ 11.220,00
<b>219</b>	Água destilada 1000 ml	Frasco	2.250,00	R\$ 4,40	R\$ 9.900,00
<b>220</b>	Água destilada 250 ml	Frasco	7.500,00	R\$ 2,15	R\$ 16.125,00
<b>221</b>	Água destilada 5000ml	Frasco	600	R\$ 10,41	R\$ 6.246,00
<b>222</b>	Água oxigenada 10 % 1000 ml	Frasco	600	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00
<b>223</b>	Agulha desc. Raqui-espinhal n.	Unidade	750	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	22g x 80 mm				
<b>224</b>	Agulha desc. Raqui-espinhal n. 25g x 80 mm	Unidade	750	R\$ 8,29	R\$ 6.217,50
<b>225</b>	Agulha desc. Raqui-espinhal n. 26g x 80 mm	Unidade	750	R\$ 27,08	R\$ 20.310,00
<b>226</b>	Agulha desc. Raqui-espinhal n. 27g x 80 mm	Unidade	750	R\$ 20,87	R\$ 15.652,50
<b>227</b>	Agulha descartável 13x4,5, caixa com 100	Caixa	7.500,00	R\$ 9,03	R\$ 67.725,00
<b>228</b>	Agulha descartável 20x1, caixa com 100	Caixa	1.500,00	R\$ 13,93	R\$ 20.895,00
<b>229</b>	Agulha descartável 25x6, caixa com 100	Caixa	1.500,00	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00
<b>230</b>	Agulha descartável 25x7	Unidade	90.000,00	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
<b>231</b>	Agulha descartável 25x8	Unidade	60.000,00	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00
<b>232</b>	Agulha descartável 30x7	Unidade	60.000,00	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00
<b>233</b>	Agulha descartável 30x8	Unidade	72.000,00	R\$ 0,20	R\$ 14.400,00
<b>234</b>	Agulha descartável 40x12	Unidade	15.000,00	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
<b>235</b>	Agulha p/caneta de insulina 5mm (31g)	Unidade	9.000,00	R\$ 0,23	R\$ 2.070,00
<b>236</b>	Agulha para peridural nº 16	Unidade	45	R\$ 8,89	R\$ 400,05
<b>237</b>	Agulha para peridural nº 17	Unidade	45	R\$ 6,93	R\$ 311,85
<b>238</b>	Agulha para peridural nº 18	Unidade	45	R\$ 20,33	R\$ 914,85
<b>239</b>	Álcool 70% - 1000 ml	Frasco	2.250,00	R\$ 4,77	R\$ 10.732,50
<b>240</b>	Álcool gel 1000 ml	Frasco	2.250,00	R\$ 6,29	R\$ 14.152,50
<b>241</b>	Álcool iodado 1000 ml	Frasco	180	R\$ 25,80	R\$ 4.644,00
<b>242</b>	Algodão hidrófilo 500g	Pacote	1.800,00	R\$ 11,76	R\$ 21.168,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>243</b>	Algodão ortopédico 10cm - Pacotes c/12 Unidades	Pacote	1.050,00	R\$ 7,44	R\$ 7.812,00
<b>244</b>	Algodão ortopédico 15cm - Pacotes c/12 Unidades	Pacote	1.050,00	R\$ 11,05	R\$ 11.602,50
<b>245</b>	Algodão ortopédico 20cm - Pacotes c/12 Unidades	Pacote	900	R\$ 12,89	R\$ 11.601,00
<b>246</b>	Almotolias 250ml	Unidade	450	R\$ 2,94	R\$ 1.323,00
<b>247</b>	Aparelho de PA adulto	Unidade	900	R\$ 74,76	R\$ 67.284,00
<b>248</b>	Aparelho de PA infantil	Unidade	225	R\$ 70,96	R\$ 15.966,00
<b>249</b>	Aparelho glicosimento	Unidade	750	R\$ 76,00	R\$ 57.000,00
<b>250</b>	Aparelho nebulizador para uso hospitalar	Unidade	75	R\$ 179,74	R\$ 13.480,50
<b>251</b>	Atadura de crepe 10 cm Pacotes c/ 12 Unidades - 13 fios	Pacote	300	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00
<b>252</b>	Atadura de crepe 15 cm Pacotes c/ 12 Unidades - 13 fios	Pacote	300	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
<b>253</b>	Atadura de crepe 20 cm Pacotes c/ 12 Unidades - 13 fios	Pacote	300	R\$ 18,33	R\$ 5.499,00
<b>254</b>	Atadura de gesso de 10 cm Caixas c/ 20 Unidades	Caixa	2.100,00	R\$ 34,81	R\$ 73.101,00
<b>255</b>	Atadura de gesso de 15 cm Caixas c/ 20 Unidades	Caixa	105	R\$ 49,51	R\$ 5.198,55
<b>256</b>	Atadura de gesso de 20 cm Caixas c/ 20 Unidades	Caixa	90	R\$ 82,15	R\$ 7.393,50
<b>257</b>	Avental descartável c/ 10	Pacote	2.625,00	R\$ 51,14	R\$ 134.242,50
<b>258</b>	Balança Digital de Vidro 150Kg	Unidade	200	R\$ 95,15	R\$ 19.030,00
<b>259</b>	Bobina para papel grau cirúrgico 10cmx100m	Unidade	45	R\$ 59,32	R\$ 2.669,40
<b>260</b>	Bobina para papel grau cirúrgico	Unidade	45	R\$ 61,82	R\$ 2.781,90





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	15cmx100m				
<b>261</b>	Bobina para papel grau cirúrgico 20cmx100m	Unidade	45	R\$ 79,47	R\$ 3.576,15
<b>262</b>	Bobina para papel grau cirúrgico 30cmx100m	Unidade	45	R\$ 125,60	R\$ 5.652,00
<b>263</b>	Bobina para papel grau cirúrgico 40cmx100m	Unidade	23	R\$ 247,17	R\$ 5.684,91
<b>264</b>	Bojo para drenagem torácica 1000 ml	Frasco	75	R\$ 20,49	R\$ 1.536,75
<b>265</b>	Bojo para drenagem torácica 2000 ml	Frasco	45	R\$ 37,97	R\$ 1.708,65
<b>266</b>	Bolsas coletora de urina sistema fechado 2000 ml	Unidade	2.100,00	R\$ 8,19	R\$ 17.199,00
<b>267</b>	Bolsas de colostomia (Karaya)	Pacote	750	R\$ 26,72	R\$ 20.040,00
<b>268</b>	Borracha de látex n.200	Metro	30	R\$ 38,37	R\$ 1.151,10
<b>269</b>	Cal sodada 4,5 kg	Galão	8	R\$ 126,95	R\$ 1.015,60
<b>270</b>	Campo operatório 45x50 Pacotes/50Unidades	Pacote	870	R\$ 62,05	R\$ 53.983,50
<b>271</b>	Cânula de guedel nº 02	Unidade	15	R\$ 4,02	R\$ 60,30
<b>272</b>	Cânula de guedel nº 03	Unidade	15	R\$ 4,12	R\$ 61,80
<b>273</b>	Cânula de guedel nº 04	Unidade	15	R\$ 4,81	R\$ 72,15
<b>274</b>	Cânula de guedel nº 05	Unidade	15	R\$ 4,60	R\$ 69,00
<b>275</b>	Cânula de guedel nº 06	Unidade	15	R\$ 5,05	R\$ 75,75
<b>276</b>	Cateter intravenoso central curto amarelo nº 16	Unidade	45	R\$ 2,55	R\$ 114,75
<b>277</b>	Cateter intravenoso central curto azul nº 22	Unidade	45	R\$ 2,61	R\$ 117,45
<b>278</b>	Cateter intravenoso central	Unidade	45	R\$ 2,75	R\$ 123,75



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	curto verde nº 19				
<b>279</b>	Cateter intravenoso central longo amarelo nº 16	Unidade	45	R\$ 47,82	R\$ 2.151,90
<b>280</b>	Cateter intravenoso central longo azul nº 22	Unidade	45	R\$ 42,42	R\$ 1.908,90
<b>281</b>	Cateter intravenoso nº 14	Unidade	3.000,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
<b>282</b>	Cateter intravenoso nº 16	Unidade	3.000,00	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
<b>283</b>	Cateter intravenoso nº 18	Unidade	6.000,00	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
<b>284</b>	Cateter intravenoso nº 20	Unidade	6.000,00	R\$ 2,81	R\$ 16.860,00
<b>285</b>	Cateter intravenoso nº 22	Unidade	6.000,00	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00
<b>286</b>	Cateter intravenoso nº 24	Unidade	6.000,00	R\$ 2,26	R\$ 13.560,00
<b>287</b>	Cateter para peridural nº 16	Unidade	45	R\$ 50,90	R\$ 2.290,50
<b>288</b>	Cateter para peridural nº 17	Unidade	45	R\$ 29,27	R\$ 1.317,15
<b>289</b>	Cateter para peridural nº 18	Unidade	45	R\$ 63,39	R\$ 2.852,55
<b>290</b>	Cateter tipo óculos p/oxigênio	Unidade	15.000,00	R\$ 1,97	R\$ 29.550,00
<b>291</b>	Clamp umbilical	Pacote	15.000,00	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00
<b>292</b>	Cloreto de potássio 10% 10 ml	Ampola	900	R\$ 0,36	R\$ 324,00
<b>293</b>	Clorexedina solução alcóolica 5% Frascosc. C/ 1.000ml	Frasco	480	R\$ 10,29	R\$ 4.939,20
<b>294</b>	Clorexedina solução tensoativos 2% (degermante) Frascosc. 1.000 ml	Frasco	480	R\$ 20,64	R\$ 9.907,20
<b>295</b>	Colar cervical G	Unidade	15	R\$ 16,08	R\$ 241,20
<b>296</b>	Colar cervical M	Unidade	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
<b>297</b>	Colar cervical P	Unidade	15	R\$ 16,28	R\$ 244,20
<b>298</b>	Colchão casca de ovo	Unidade	150	R\$ 85,74	R\$ 12.861,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>299</b>	Coletor de material pefurocortante - 13 l (papel) descartex	Unidade	3.150,00	R\$ 12,78	R\$ 40.257,00
<b>300</b>	Coletor universal 50 ml c/ espátula	Unidade	28.500,00	R\$ 1,44	R\$ 41.040,00
<b>301</b>	Compressa cirúrgica de gaze estéril 13 fios Pacotes c/10	Pacote	7.500,00	R\$ 0,69	R\$ 5.175,00
<b>302</b>	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 20 fios Pacotes c/500	Pacote	1.125,00	R\$ 18,30	R\$ 20.587,50
<b>303</b>	Curativo adesivo c/500	Caixa	450	R\$ 32,24	R\$ 14.508,00
<b>304</b>	Curativo alginato de cálcio 15x25	Unidade	450	R\$ 29,23	R\$ 13.153,50
<b>305</b>	Curativo hidrocoloide 10x10	Unidade	45	R\$ 11,21	R\$ 504,45
<b>306</b>	Curativo hidrogel	Unidade	75	R\$ 35,19	R\$ 2.639,25
<b>307</b>	Detergente multienzimático (protease, amilase, lipase e carbohidrase) - 5000ml) 4enzimas	Galão	38	R\$ 278,86	R\$ 10.596,68
<b>308</b>	Dreno de penrose nº 1 estéril s/gazes	Unidade	300	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
<b>309</b>	Dreno de penrose nº 2 estéril s/gazes	Unidade	300	R\$ 18,30	R\$ 5.490,00
<b>310</b>	Dreno de penrose nº 3 estéril s/gazes	Unidade	300	R\$ 22,41	R\$ 6.723,00
<b>311</b>	Dreno de sucção nº 3.2 mm	Unidade	15	R\$ 26,11	R\$ 391,65
<b>312</b>	Dreno de sucção nº 4.8 mm	Unidade	15	R\$ 18,74	R\$ 281,10
<b>313</b>	Dreno de sucção nº 6.4 mm	Unidade	15	R\$ 27,90	R\$ 418,50
<b>314</b>	Dreno torácico nº 10 estéril	Unidade	45	R\$ 20,17	R\$ 907,65
<b>315</b>	Dreno torácico nº 12 estéril	Unidade	45	R\$ 31,00	R\$ 1.395,00
<b>316</b>	Dreno torácico nº 14 estéril	Unidade	150	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>317</b>	Dreno torácico nº 16 estéril	Unidade	45	R\$ 7,66	R\$ 344,70
<b>318</b>	Dreno torácico nº 18 estéril	Unidade	45	R\$ 17,42	R\$ 783,90
<b>319</b>	Dreno torácico nº 20 estéril	Unidade	150	R\$ 19,94	R\$ 2.991,00
<b>320</b>	Dreno torácico nº 22 estéril	Unidade	150	R\$ 5,41	R\$ 811,50
<b>321</b>	Dreno torácico nº 8 estéril	Unidade	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00
<b>322</b>	Dreno torácico nº 28 estéril	Unidade	150	R\$ 19,55	R\$ 2.932,50
<b>323</b>	Dreno torácico nº 36 estéril	Unidade	225	R\$ 37,88	R\$ 8.523,00
<b>324</b>	Dreno torácico nº 38 estéril	Unidade	225	R\$ 18,75	R\$ 4.218,75
<b>325</b>	Eletrodo p/ monitorização cardíaca adulto/infantil	Unidade	4.500,00	R\$ 0,81	R\$ 3.645,00
<b>326</b>	Equipo macro gotas fotosensível	Unidade	450	R\$ 3,92	R\$ 1.764,00
<b>327</b>	Equipo macrogotas com injetor lateral	Unidade	12.000,00	R\$ 4,14	R\$ 49.680,00
<b>328</b>	Equipo micro bureta 100ml	Unidade	450	R\$ 12,57	R\$ 5.656,50
<b>329</b>	Equipo microgotas com injetor lateral	Unidade	5.400,00	R\$ 5,18	R\$ 27.972,00
<b>330</b>	Equipo p/ alimentação enteral c/ filtro de ar 1,5M	Unidade	450	R\$ 24,89	R\$ 11.200,50
<b>331</b>	Equipo para bomba de seringa st 20	Unidade	750	R\$ 31,40	R\$ 23.550,00
<b>332</b>	Escova cervical	Unidade	3.600,00	R\$ 0,40	R\$ 1.440,00
<b>333</b>	Escova de degermação c/ clorexedina	Unidade	7.500,00	R\$ 6,75	R\$ 50.625,00
<b>334</b>	Esparadrapo impermeável 10cmx4,5m	Unidade	4.875,00	R\$ 10,81	R\$ 52.698,75
<b>335</b>	Espátula de ayres	Caixa	180	R\$ 6,62	R\$ 1.191,60
<b>336</b>	Espéculos grande	Unidade	6.000,00	R\$ 1,76	R\$ 10.560,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>337</b>	Estetoscópio adulto	Unidade	225	R\$ 94,90	R\$ 21.352,50
<b>338</b>	Faixa de Smarch 10cm	Unidade	75	R\$ 34,41	R\$ 2.580,75
<b>339</b>	Faixa de Smarch 15cm	Unidade	75	R\$ 41,21	R\$ 3.090,75
<b>340</b>	Faixa de Smarch 20cm	Unidade	75	R\$ 63,48	R\$ 4.761,00
<b>341</b>	Fio de algodão poliéster c/ agulha n. 0	unidade	1.800,00	R\$ 3,12	R\$ 5.616,00
<b>342</b>	Fio de algodão poliéster c/ nº 2/0	unidade	720	R\$ 3,45	R\$ 2.484,00
<b>343</b>	Fio de algodão poliéster s/ agulha n.0	unidade	720	R\$ 2,00	R\$ 1.440,00
<b>344</b>	Fio de algodão poliéster s/ agulha n.2/0	unidade	720	R\$ 1,87	R\$ 1.346,40
<b>345</b>	Fio de algodão poliéster s/ agulha n.3/0	unidade	720	R\$ 2,29	R\$ 1.648,80
<b>346</b>	Fio de sutura catgut cromado nº 0 c/ag 4cm	Unidade	750	R\$ 4,62	R\$ 3.465,00
<b>347</b>	Fio de sutura catgut cromada nº 4/0 c/ ag. 5cm	Unidade	1.080,00	R\$ 4,24	R\$ 4.579,20
<b>348</b>	Fio de sutura catgut cromado nº 2/0 c/ ag 5 cm	Unidade	1.080,00	R\$ 4,21	R\$ 4.546,80
<b>349</b>	Fio de sutura catgut cromado nº 3/0 c/ ag 5cm	unidade	720	R\$ 5,12	R\$ 3.686,40
<b>350</b>	Fio de sutura catgut simples nº 0 c/ ag 4cm	Unidade	1.080,00	R\$ 4,95	R\$ 5.346,00
<b>351</b>	Fio de sutura catgut simples nº 1/0 c/ ag 4cm	Unidade	720	R\$ 3,87	R\$ 2.786,40
<b>352</b>	Fio de sutura catgut simples nº 2/0 c/ ag 4cm	unidade	1.080,00	R\$ 4,67	R\$ 5.043,60
<b>353</b>	Fio de sutura catgut simples nº 3/0 c/ ag 4cm	Unidade	1.080,00	R\$ 3,79	R\$ 4.093,20



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>354</b>	Fio de sutura catgut simples nº 4/0 c/ ag 4cm c/24	Caixa	45	R\$ 4,05	R\$ 182,25
<b>355</b>	Fio de sutura mononylon 0 c/ag 3cm c/24	Caixa	45	R\$ 35,48	R\$ 1.596,60
<b>356</b>	Fio de sutura mononylon 2/0 c/ag 2,5 cm c/24	Caixa	45	R\$ 38,17	R\$ 1.717,65
<b>357</b>	Fio de sutura mononylon 2/0 c/ag 3cm c/24	Caixa	120	R\$ 48,03	R\$ 5.763,60
<b>358</b>	Fio de sutura mononylon 3/0 c/ag 2,5 cm c/24	Caixa	45	R\$ 43,28	R\$ 1.947,60
<b>359</b>	Fio de sutura mononylon 4/0 c/ag 2 cm c/24	Caixa	45	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
<b>360</b>	Fio de sutura mononylon 4/0 c/ag 2,5 cm c/24	Caixa	45	R\$ 56,16	R\$ 2.527,20
<b>361</b>	Fio de sutura mononylon 4/0 c/ag 3cm c/24	Caixa	45	R\$ 61,02	R\$ 2.745,90
<b>362</b>	Fio de sutura mononylon 5/0 c/ag 3cm c/24	Caixa	45	R\$ 36,74	R\$ 1.653,30
<b>363</b>	Fio de sutura mononylon 6/0 c/ag 3cm caixa com 24	Caixa	45,00	R\$ 72,19	R\$ 3.248,55
<b>364</b>	Fio de sutura polipropileno n. 0 c/ag 4cm	Unidade	720	R\$ 4,46	R\$ 3.211,20
<b>365</b>	Fio de sutura polipropileno n.2/0 c/ag 4cm	Unidade	720	R\$ 2,59	R\$ 1.864,80
<b>366</b>	Fio de sutura polipropileno nº 3/0 c/ ag. 4cm	Unidade	750	R\$ 7,19	R\$ 5.392,50
<b>367</b>	Fio de sutura vicryl nº 0 c/ agulha n. 3 cm Caixa com 36	Unidade	30	R\$ 47,76	R\$ 1.432,80
<b>368</b>	Fio de sutura vicryl nº 0 c/ agulha n. 5	Unidade	1.080,00	R\$ 7,50	R\$ 8.100,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>369</b>	Fio de sutura vicryl nº 2/0 c/agulha 2,5 cm	Unidade	1.080,00	R\$ 7,51	R\$ 8.110,80
<b>370</b>	Fio de sutura vicryl nº4/0 c/agulha 3cm	Unidade	1.080,00	R\$ 7,08	R\$ 7.646,40
<b>371</b>	Fita de glicemia c/ 50 (Compatível com aparelho de teste de glicemia ON CALL)	Caixa	319,00	R\$ 114,00	R\$ 36.366,00
<b>372</b>	Fita 16x50mm	Unidade	1.050,00	R\$ 5,12	R\$ 5.376,00
<b>373</b>	Fita micropore 5x4,5 cm	Unidade	300	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00
<b>374</b>	Fita para autoclave 19mmx30mm	Unidade	450	R\$ 5,86	R\$ 2.637,00
<b>375</b>	Fixador citológico - pccu	Unidade	150	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
<b>376</b>	Formol líquido 10% - 1000ml	Frasco	45	R\$ 31,27	R\$ 1.407,15
<b>377</b>	Fralda geriatria "g" Pacotes c/ 08 Unidades	Pacote	900	R\$ 20,05	R\$ 18.045,00
<b>378</b>	Fralda infantil "g" Pacotes c/ 16 Unidades	Pacote	300	R\$ 33,68	R\$ 10.104,00
<b>379</b>	Fralda infantil "m" Pacotes c/ 16 Unidades	Pacote	600	R\$ 13,19	R\$ 7.914,00
<b>380</b>	Fralda infantil "p" Pacotes c/ 16 Unidades	Pacote	450	R\$ 14,36	R\$ 6.462,00
<b>381</b>	Frasco para nutrição enteral estéril 300ml	Frasco	225	R\$ 1,37	R\$ 308,25
<b>382</b>	Gel p/ sonar 5000ml	Frasco	75	R\$ 42,41	R\$ 3.180,75
<b>383</b>	Glicose 25% 10ml	Ampola	1.500,00	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00
<b>384</b>	Glicose 5% c/ 100ml	Frasco	7.500,00	R\$ 2,92	R\$ 21.900,00
<b>385</b>	Glicose 5% c/ 250ml	Frasco	3.000,00	R\$ 3,61	R\$ 10.830,00
<b>386</b>	Glicose 5% c/ 500ml	Frasco	2.250,00	R\$ 11,10	R\$ 24.975,00
<b>387</b>	Glicose 50% 10ml	Ampola	6.000,00	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>388</b>	Lamina de bisturi nº 11	Caixa	105	R\$ 43,51	R\$ 4.568,55
<b>389</b>	Lâmina de bisturi nº 15 Caixas c/100 unid	Caixa	120	R\$ 46,29	R\$ 5.554,80
<b>390</b>	Lâmina de bisturi nº 23 Caixas c/100 unid	Caixa	375	R\$ 36,37	R\$ 13.638,75
<b>391</b>	Lâmina fosca c/50	Caixa	450	R\$ 7,25	R\$ 3.262,50
<b>392</b>	Lanceta automática Caixas c/100 unidades	Caixa	300	R\$ 35,84	R\$ 10.752,00
<b>393</b>	Lençol de papel c/ picote flexpel 70x50cm	Unidade	750	R\$ 14,37	R\$ 10.777,50
<b>394</b>	Luva cirúrgica estéril n. 6.0	Par	600	R\$ 5,73	R\$ 3.438,00
<b>395</b>	Luva cirúrgica estéril n. 6.5	Par	600	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
<b>396</b>	Luva cirúrgica estéril n. 7.0	Par	1.200,00	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00
<b>397</b>	Luva cirúrgica estéril n. 7.5	Par	1.200,00	R\$ 2,76	R\$ 3.312,00
<b>398</b>	Luva cirúrgica estéril n. 8.0	Par	1.200,00	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00
<b>399</b>	Luva cirúrgica estéril n. 8.5	Par	600	R\$ 2,91	R\$ 1.746,00
<b>400</b>	Luva procedimento g Caixas c/100	Caixa	338,00	R\$ 80,27	R\$ 27.131,26
<b>401</b>	Luva procedimento m Caixas c/100	Caixa	338,00	R\$ 80,38	R\$ 27.168,44
<b>402</b>	Luva procedimento p Caixas c/100	Caixa	338,00	R\$ 85,82	R\$ 29.007,16
<b>403</b>	Luva procedimento pp Caixas c/100	Caixa	282,00	R\$ 99,04	R\$ 27.929,28
<b>404</b>	Malha tubular 10 cm	Unidade	75	R\$ 10,40	R\$ 780,00
<b>405</b>	Malha tubular 15 cm	Unidade	75	R\$ 14,19	R\$ 1.064,25
<b>406</b>	Malha tubular 6 cm	Unidade	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
<b>407</b>	Manitol 20% c/ 250ml	Frasco	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>408</b>	Manta térmica 2,1cm x 1,40cm	Unidade	15	R\$ 5,02	R\$ 75,30
<b>409</b>	Máscara de silicone coxim infantil	Unidade	15	R\$ 26,09	R\$ 391,35
<b>410</b>	Máscara de silicone coxim r. Nato	Unidade	15	R\$ 53,30	R\$ 799,50
<b>411</b>	Máscara de venturi para oxigenoterapia adul	Unidade	30	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
<b>412</b>	Mascara descartável n 95	Unidade	3.000,00	R\$ 9,57	R\$ 28.710,00
<b>413</b>	Máscara descartável c/ elástico Pacotes c/50 Unidades.	Pacote	1.800,00	R\$ 33,73	R\$ 60.714,00
<b>414</b>	Mascara laríngea nº 3.0	Unidade	15	R\$ 212,81	R\$ 3.192,15
<b>415</b>	Mascara laríngea nº 3.5	Unidade	15	R\$ 86,84	R\$ 1.302,60
<b>416</b>	Máscara para nebulização adulto	Kit	90	R\$ 23,35	R\$ 2.101,50
<b>417</b>	Máscara para nebulização infantil	Kit	90	R\$ 20,38	R\$ 1.834,20
<b>418</b>	Óculos de proteção	Unidade	450	R\$ 12,72	R\$ 5.724,00
<b>419</b>	Óleo de vaselina líquida 1000ml	Frasco	45	R\$ 26,95	R\$ 1.212,75
<b>420</b>	Papel p/ ultra som x upp - 110 hg	Unidade	300	R\$ 121,00	R\$ 36.300,00
<b>421</b>	Polifix 2 vias c/ Clamp	Unidade	3.750,00	R\$ 1,20	R\$ 4.500,00
<b>422</b>	Polivinilpirrolidona degermante 1000ml	Frasco	630	R\$ 22,48	R\$ 14.162,40
<b>423</b>	Porta lâmina capacidade 03 lâminas (Pacotes c/50 unid)	Pacote	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
<b>424</b>	Reanimador manual adulto (ambu)	Unidade	30	R\$ 133,73	R\$ 4.011,90
<b>425</b>	Reanimador manual neonatal	Unidade	30	R\$ 275,84	R\$ 8.275,20



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>426</b>	Reanimador manual pediátrico (ambu)	Unidade	30	R\$ 238,59	R\$ 7.157,70
<b>427</b>	Ringer lactato c/ 500mg	Frasco	7.500,00	R\$ 7,53	R\$ 56.475,00
<b>428</b>	Ringer simples c/ 500mg	Frasco	4.500,00	R\$ 3,63	R\$ 16.335,00
<b>429</b>	Rolo de cadarço para fixação de tubo endotraqueal	Unidade	75	R\$ 14,14	R\$ 1.060,50
<b>430</b>	Scalp n. 19	Unidade	4.500,00	R\$ 0,51	R\$ 2.295,00
<b>431</b>	Scalp n. 21	Unidade	7.500,00	R\$ 1,16	R\$ 8.700,00
<b>432</b>	Scalp n. 23	Unidade	18.000,00	R\$ 1,16	R\$ 20.880,00
<b>433</b>	Scalp n. 25	Unidade	18.000,00	R\$ 0,85	R\$ 15.300,00
<b>434</b>	Scalp n. 27	Unidade	7.500,00	R\$ 0,97	R\$ 7.275,00
<b>435</b>	Seringa 1ml s/ agulha	Unidade	7.500,00	R\$ 1,44	R\$ 10.800,00
<b>436</b>	Seringa desc. C/ag 1ml (insulina)	Unidade	11.325,00	R\$ 1,86	R\$ 21.064,50
<b>437</b>	Seringa desc. C/ag 25x7 10ml	Unidade	45.000,00	R\$ 1,77	R\$ 79.650,00
<b>438</b>	Seringa desc. C/ag 25x7 3ml	Unidade	60.000,00	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00
<b>439</b>	Seringa desc. C/ag 25x7 5ml	Unidade	60.000,00	R\$ 0,43	R\$ 25.800,00
<b>440</b>	Seringa desc. S/ag 10ml	Unidade	15.000,00	R\$ 1,41	R\$ 21.150,00
<b>441</b>	Seringa desc. S/ag 20ml	Unidade	15.000,00	R\$ 1,49	R\$ 22.350,00
<b>442</b>	Seringa desc. S/ag 3ml	Unidade	15.000,00	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00
<b>443</b>	Seringa desc. S/ag 5ml	Unidade	15.000,00	R\$ 1,14	R\$ 17.100,00
<b>444</b>	Seringa desc. S/ag 60ml c/ bico	Unidade	750	R\$ 3,04	R\$ 2.280,00
<b>445</b>	Seringa desc. S/ag 60ml c/ rosca	Unidade	750	R\$ 4,32	R\$ 3.240,00
<b>446</b>	Solução de glutaraldeido 5L	Galão	120	R\$ 202,85	R\$ 24.342,00
<b>447</b>	Sonda de alimentação enteral c/ guia 12	Unidade	300	R\$ 15,03	R\$ 4.509,00
<b>448</b>	Sonda de alimentação enteral n	Unidade	300	R\$ 17,74	R\$ 5.322,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	10 (sonda nutri)				
<b>449</b>	Sonda de alimentação enteral n 8 (sonda nutri)	Unidade	300	R\$ 18,83	R\$ 5.649,00
<b>450</b>	Sonda de aspiração n° 14	Unidade	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
<b>451</b>	Sonda de aspiração n° 6	Unidade	150	R\$ 0,77	R\$ 115,50
<b>452</b>	Sonda de aspiração n° 8	Unidade	150	R\$ 0,78	R\$ 117,00
<b>453</b>	Sonda de aspiração nº 10	Unidade	150	R\$ 0,87	R\$ 130,50
<b>454</b>	Sonda de aspiração nº 10 c/ válvula	Unidade	150	R\$ 1,11	R\$ 166,50
<b>455</b>	Sonda de aspiração nº 12	Unidade	150	R\$ 0,74	R\$ 111,00
<b>456</b>	Sonda de aspiração nº 16	Unidade	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
<b>457</b>	Sonda de aspiração nº 18	Unidade	150	R\$ 1,11	R\$ 166,50
<b>458</b>	Sonda de foley nº 10 (2 vias)	Unidade	150	R\$ 5,19	R\$ 778,50
<b>459</b>	Sonda de foley nº12 (2 vias)	Unidade	150	R\$ 4,38	R\$ 657,00
<b>460</b>	Sonda de foley nº14 (2 vias)	Unidade	150	R\$ 4,46	R\$ 669,00
<b>461</b>	Sonda de foley nº16 (2 vias)	Unidade	150	R\$ 5,31	R\$ 796,50
<b>462</b>	Sonda de foley nº18 (2 vias)	Unidade	150	R\$ 4,59	R\$ 688,50
<b>463</b>	Sonda de foley nº20 (2 vias)	Unidade	150	R\$ 5,33	R\$ 799,50
<b>464</b>	Sonda endotraqueal c/balão n° 5.0	Unidade	150	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00
<b>465</b>	Sonda endotraqueal c/balão n° 5.5	Unidade	150	R\$ 7,94	R\$ 1.191,00
<b>466</b>	Sonda endotraqueal c/balão n° 6.0	Unidade	150	R\$ 9,62	R\$ 1.443,00
<b>467</b>	Sonda endotraqueal c/balão n° 6.5	Unidade	150	R\$ 12,12	R\$ 1.818,00
<b>468</b>	Sonda endotraqueal c/balão n°	Unidade	150	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

	7.0				
<b>469</b>	Sonda endotraqueal c/balão n° 7.5	Unidade	150	R\$ 5,92	R\$ 888,00
<b>470</b>	Sonda endotraqueal c/balão n° 8.0	Unidade	150	R\$ 10,75	R\$ 1.612,50
<b>471</b>	Sonda endotraqueal c/balão n° 8.5	Unidade	150	R\$ 11,97	R\$ 1.795,50
<b>472</b>	Sonda endotraqueal s/balão n° 2.0	Unidade	150	R\$ 8,23	R\$ 1.234,50
<b>473</b>	Sonda endotraqueal s/balão n° 2.5	Unidade	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
<b>474</b>	Sonda endotraqueal s/balão n° 3.0	Unidade	150	R\$ 9,07	R\$ 1.360,50
<b>475</b>	Sonda endotraqueal s/balão n° 3.5	Unidade	150	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50
<b>476</b>	Sonda endotraqueal s/balão n° 4.0	Unidade	150	R\$ 6,63	R\$ 994,50
<b>477</b>	Sonda endotraqueal s/balão n° 4.5	Unidade	150	R\$ 7,12	R\$ 1.068,00
<b>478</b>	Sonda nasogástrica curta n. 10	Unidade	150	R\$ 0,86	R\$ 129,00
<b>479</b>	Sonda nasogástrica curta n. 12	Unidade	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
<b>480</b>	Sonda nasogástrica curta n. 14	Unidade	150	R\$ 1,06	R\$ 159,00
<b>481</b>	Sonda nasogástrica curta n. 16	Unidade	150	R\$ 1,24	R\$ 186,00
<b>482</b>	Sonda nasogástrica curta n. 6	Unidade	150	R\$ 0,79	R\$ 118,50
<b>483</b>	Sonda nasogástrica curta n. 8	Unidade	150	R\$ 0,65	R\$ 97,50
<b>484</b>	Sonda nasogastrica curta nº. 4	Unidade	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00
<b>485</b>	Sonda nasogástrica longa n. 10	Unidade	150	R\$ 2,26	R\$ 339,00
<b>486</b>	Sonda nasogástrica longa n. 12	Unidade	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>487</b>	Sonda nasogástrica longa n. 14	Unidade	150	R\$ 2,63	R\$ 394,50
<b>488</b>	Sonda nasogástrica longa n. 16	Unidade	150	R\$ 1,24	R\$ 186,00
<b>489</b>	Sonda nasogástrica longa n. 18	Unidade	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
<b>490</b>	Sonda nasogástrica longa n. 20	Unidade	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
<b>491</b>	Sonda nasogástrica longa n. 8	Unidade	150	R\$ 1,72	R\$ 258,00
<b>492</b>	Sonda nasogastrica longa nº 6	Unidade	150	R\$ 4,64	R\$ 696,00
<b>493</b>	Sonda uretral n. 04	Unidade	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
<b>494</b>	Sonda uretral n. 12	Unidade	1.650,00	R\$ 0,67	R\$ 1.105,50
<b>495</b>	Sonda uretral nº 06	Unidade	150	R\$ 0,87	R\$ 130,50
<b>496</b>	Sonda uretral nº 08	Unidade	150	R\$ 1,09	R\$ 163,50
<b>497</b>	Sonda uretral nº 10	Unidade	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00
<b>498</b>	Sonda uretral nº 14	Unidade	1.650,00	R\$ 1,03	R\$ 1.699,50
<b>499</b>	Sonda uretral nº 16	Unidade	150	R\$ 1,46	R\$ 219,00
<b>500</b>	Sonda uretral nº 18	Unidade	150	R\$ 1,42	R\$ 213,00
<b>501</b>	Sonda uretral nº 20	Unidade	150	R\$ 2,03	R\$ 304,50
<b>502</b>	Conjunto para papanicolau - Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica; composição básica: 1 espécuro vaginal médio, 1 espátula de ayres, 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	Pacote	15.000,00	R\$ 4,24	R\$ 63.600,00
<b>503</b>	Tela de prolene nº 15	Unidade	15	R\$ 107,82	R\$ 1.617,30
<b>504</b>	Tela de prolene nº 30	Unidade	15	R\$ 169,58	R\$ 2.543,70
<b>505</b>	Termohigrometros para ambientes	Unidade	90	R\$ 154,64	R\$ 13.917,60



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>506</b>	Termômetro clínico oral	Unidade	150	R\$ 14,55	R\$ 2.182,50
<b>507</b>	Termômetro digital	Unidade	825	R\$ 35,12	R\$ 28.974,00
<b>508</b>	Torneirinha 3 vias	Unidade	1.500,00	R\$ 1,71	R\$ 2.565,00
<b>509</b>	Touca descartável c/ 100	Pacote	300	R\$ 24,39	R\$ 7.317,00
<b>510</b>	AGUA PARA INJEÇÃO 100 ML	Bolsa	3.000,00	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
<b>511</b>	AGUA PARA INJEÇÃO 250 ML	Bolsa	3.000,00	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00
<b>512</b>	AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	Bolsa	3.000,00	R\$ 5,29	R\$ 15.870,00
<b>513</b>	AGUA PARA INJEÇÃO 1000 ML	Unidade	1.500,00	R\$ 6,33	R\$ 9.495,00
<b>514</b>	Ampicilina, Dosagem 1G, Tipo Uso Injetavel	Ampola	1.500,00	R\$ 3,28	R\$ 4.920,00
<b>515</b>	Seringa desc. C/ag 1ml (insulina)	Unidade	33.975,00	R\$ 1,86	R\$ 63.193,50
<b>516</b>	Luva procedimento g Caixas c/100	Caixa	1.012,00	R\$ 80,27	R\$ 81.233,24
<b>517</b>	Luva procedimento m Caixas c/100	Caixa	1.012,00	R\$ 80,38	R\$ 81.344,56
<b>518</b>	Luva procedimento p Caixas c/100	Caixa	1.012,00	R\$ 85,82	R\$ 86.849,84
<b>519</b>	Luva procedimento pp Caixas c/100	Caixa	843,00	R\$ 99,04	R\$ 83.490,72
<b>520</b>	Glicose 5% c/ 500ml	Frasco	6.750,00	R\$ 11,10	R\$ 74.925,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**

<b>521</b>	Fita de glicemia c/ 50 (Compatível com aparelho de teste de glicemia ON CALL)	Caixa	956,00	R\$ 114,00	R\$ 108.984,00
<b>522</b>	Estetoscópio adulto	Unidade	675	R\$ 94,90	R\$ 64.057,50
<b>523</b>	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 20 fios Pacotes c/500	Pacote	3.375,00	R\$ 18,30	R\$ 61.762,50
<b>524</b>	Coletor universal 50 ml c/ espátula	Unidade	85.500,00	R\$ 1,44	R\$ 123.120,00
<b>525</b>	Avental descartável c/ 10	Pacote	7.875,00	R\$ 51,14	R\$ 402.727,50
<b>526</b>	Agulha descartável 20x1, caixa com 100	Caixa	4.500,00	R\$ 13,93	R\$ 62.685,00
<b>527</b>	Surfactante pulmonar exógeno 1,5ml	Ampola	67	R\$ 1.278,06	R\$ 85.630,02
<b>528</b>	Surfactante pulmonar exógeno 3ml	Ampola	135	R\$ 1.723,08	R\$ 232.615,80
<b>529</b>	Colagenase, Apresentação Associada Com Cloranfenicol, Concentração 0,6Ui + 1%, Uso Pomada	Bisnaga	2.812,00	R\$ 22,26	R\$ 62.595,12
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.703.475,13</b>